[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 35, DE 20 DE MARÇO DE 2018.
"Dispõe sobre denominação de Conjunto Esportivo Francisca Maria dos Santos, área pertencente a Municipalidade, nas proximidades do Conjunto Habitacional Horácio Rodrigues Goulart, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica denominado de Centro Esportivo Francisca Maria dos Santos, popularmente conhecida como “Chica Preta”, a área pertencente a esta Municipalidade, próxima ao Conjunto Habitacional Horácio Rodrigues Goulart”, matriculada junto ao Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Buritama, sob o Livro 164, páginas 227/228.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a placa de denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar pela sua guarda e manutenção, oportunamente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 20 de março de 2018; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando a necessidade de apresentar junto aos órgãos governamentais legislação que denomina de centro esportivo, a área que pertence a esta Municipalidade, com o objetivo de implantação de quadra poliesportiva e academia ao ar livre, portanto submetemos o presente projeto, que denomina esta área para posteriores tratativas.
Atenciosamente,

RORIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
18 – 99645.9729 Filha da Chica
PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br